АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «07» октября 2021 года  № 42

д.Жижица

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ
И ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЕТА

 НАТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЖИЖИЦКАЯВОЛОСТЬ», УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 «ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ» ОТ 06.04.2020  № 19

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О
воинской  обязанности  и  военной  службе»,  постановлением  Правительства
Российской Федерации от 27.11.2006 г. № 719 «Об утверждении Положения
о воинском учете», на основании Протеста Прокуратуры Куньинского района
от  24.09.2021  №  02-25-2021  «На  п.3.2.,  3.3  Положения  об  организации  и
осуществлении  первичного  воинского  учета  на  территории  сельского
поселения  «Жижицкая  волость»,  утвержденного  постановлением
Администрации сельского поселения «Жижицкая волость» от 06.04.2020 г.
№  19,  Администрация  сельского  поселения  «Жижицкая  волость»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  изменения  в  Положение  об  организации  и  осуществлении
первичного воинского учета на территории сельского поселения «Жижицкая
волость»,  утвержденное  постановлением  Администрации  сельского
поселения  «Жижицкая   волость»  от  06.04.2020  г.  №  19  следующие
изменения:

1.1. п.1.1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.1.Первичный воинский учет граждан по месту их жительства или

месту пребывания (на срок более 3 месяцев), в том числе не подтвержденным
регистрацией  по  месту  жительства  и  (или)  месту  пребывания,  или  месту
прохождения  альтернативной  гражданской  службы  осуществляется
Администрацией сельского поселения «Жижицкая волость» и возлагается на
освобожденного  (по  совместительству)  работника  –  специалиста  по
воинскому учету.

Специалист  по  воинскому  учету  входит  в  состав  работников
Администрации сельского поселения «Жижицкая волость».

За  состояние  первичного  воинского  учета  отвечает  Глава  сельского
поселения «Жижицкая волость».

1.2.Пункт 1.2. Положения изложить в следующей редакции:
«1.2.Специалист  по  воинскому  учету  обеспечивает  исполнение

гражданами  обязанностей  в  области  воинского  учета  в  соответствии  с
Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 28.03.1998 г.
№ 53 – ФЗ «О воинской обязанности и военной службе",  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  27.11.2006  г.  №  719  «Об
утверждении  Положения  о  воинском  учете»,  иными  нормативными
правовыми  актами  Российской  Федерации  по  вопросам  обороны  и
безопасности,  Уставом муниципального образования «Жижицкая волость»,
иными нормативными правовыми актами органа местного самоуправления, а
так же настоящим Положением».

1.3. п.3.2 Положения изложить в следующей редакции:
«3.2. Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в

запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих
или  пребывающих  (на  срок  более  3  месяцев),  в  том  числе  не  имеющих
регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории
сельского поселения «Жижицкая  волость».

1.4.п.3.3. Положения изложить в следующей редакции:
«3.3.Выявлять  совместно  с  органами  внутренних  дел  граждан,

проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не
имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания,  на
территории  сельского  поселения  «Жижицкая  волость»  и  подлежащих
постановке на воинский учет».

2.Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального
обнародования.

3.  Обнародовать  настоящее  постановление  путем  размещения  на
информационных  стендах  в  здании  Администрации  сельского  поселения
«Жижицкая волость» д.  Жижица ул.  Зелёная д.4  и  на  официальном сайте
Администрации  сельского  поселения  «Жижицкая  волость»  в  сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава сельского поселения
«Жижицкая волость»                                           Н.И. Балмышев